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معاون وزیر راه و شهرسازی:
لایحه تشکیل دادگاه های دریایی به زودی 

به تصویب دولت می رسد

بر اساس ابلاغ به نظام بانکی؛
جزئیات ساعت کاری ساتنا و پایا در ایام 

پایان سال
گروه اقتصادی -  مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی گفت: لایحه 

تشکیل دادگاه های دریایی به زودی به تصویب دولت می رسد.
»محمد راستاد« در نشست سالانه مدیران این سازمان افزود: با تصویب 
هیات وزیران، تکلیف آینده ناوگان سنتی و دستورالعمل چگونگی نوسازی 

این شناورها تعیین شد که از سال آینده اجرایی می شود.
وی پیش نویس لایحه قانون دریایی کشــور و تطبیق آن با نیازهای روز 
کشور در بخش حمل و نقل را یکی از اقدام های تاریخی این سازمان برشمرد.

راستاد خاطرنشان کرد: سازمان بنادر در حال اجرای پروژه های بزرگ و 
تحول آفرین است؛ لذا ضرورت دارد مدیران بنادر به کیفیت و سرعت اجرای 

طرح ها و پروژه ها اهتمام جدی داشته باشند.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه مطابق ادوار گذشته، سازمان بنادر 
برای سال آینده هم بیشترین منابع را به بخش سرمایه اختصاص خواهد داد، 
خاطرنشــان کرد: سرعت دادن به اجرا و توجه به برنامه زمان بندی، از تحمیل 
هزینه مضاعف جلوگیری می کند.راستاد درباره پروژه های راهبردی سازمان 
بنادر گفت: طرح جامع بنادر بازرگانی افق ۱۴۰۴،  طرح جامع تعامل شــهر و 
بندر،  تدقیق مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی کشور و طرح جامع بنادر کوچک 
از مهم ترین پروژه های راهبردی محسوب می شوند که بر مبنای هدف گذاری ها 
و برنامه ریزی ها پیگیری می شــود. مدیرعامل سازمان بنادر در ادامه از اضافه 
شــدن به ظرفیت لایروبی کشــور بعد از ۴۵ سال خبر داد و گفت: پروژه های 
هوشمندسازی جزو اولویت های این سازمان به شمار می آید و مسیری است 

که قابل توقف و بازگشت نیست.
 راستاد همچنین بر اجرای شیوه نامه نظارت بر قراردادها اشاره کرد و گفت: 
در فرآیندهای مربوط به سرمایه گذاری بخش خصوصی، توقع این است که 

سرمایه گذاری های بخش خصوصی با سرعت بیشتری به سرانجام برسد.

گروه اقتصادی -  بخشنامه های ابلاغ شده در نظام بانکی حکایت از آن 
دارد که ســاعات پایان کار ساتنا )سامانه تسویه ناخالص( و پایا در ایام پایانی 
سال تا ۲۱:۳۰ ادامه دارد. بخشنامه ابلاغی به نظام بانکی حکایت از آن دارد که 
ساعات کار ساتنا در ۲۷ اسفند تا ۲۹ اسفند برای بخش »دستور پرداخت بین 

مشتری« ساعت ۲۱ و دستور پرداخت بین بانکی ۲۱:۳۰ خواهد بود.
همچنین ساعات پایان کار ساتنا در حوزه دستور پرداخت بین مشتری در 
تاریخ ۳۰ اسفند ساعت ۱۴ و دستور پرداخت بین بانکی ساعت ۱۵ خواهد بود.

همچنین در پایا )سامانه ای که دستور پرداخت های متعدد را از یک بانک 
بــه عنــوان بانک مبدأ دریافت کرده و بعد از پــردازش، آن ها را برای انجام به 
بانک های مقصد ارسال کند( نیز ساعت پایان کار برای »چرخه ۱« ساعت ۳:۴۵ 
دقیقه، برای »چرخه ۲« ســاعت ۱۰:۴۵ دقیقه، برای »چرخه ۳« ساعت ۱۳:۴۵ 
دقیقه، برای »چرخه ۴« ساعت ۱۶:۴۵ و برای »چرخه ۵« ساعت ۱۹:۴۵ تعیین 
شــده است. ساعت کار پایا در ۳۰ اسفندماه امسال نیز همانند روزهای عادی 

تعیین شده است.

گروه اقتصــادی - رییس گروه 
پروش ماهیان دریایی شیلات هرمزگان 
گفت: طرح پرورش ماهی در قفس به 
عنوان فعالیتهای شاخص و مهم ترین 
طرح اقتصاد مقاومتی درشیلاتی یاد می 
شود و از همین رو این استان در توسعه 

آن پیشتاز است.
ایرج قایینــی افزود: این طرح در 
دولت تدبیــر وامید مورد توجه جدی 
قرار گرفته که علاوه بر اشتغال جامعه 
صیادی در آبزی پروری موجب کاهش 
برداشت از ذخایر طبیعی آبزیان می شود 
و نقــش موثری در حفــظ این ذخایر 
خواهد داشــت.وی ادامه داد: پرورش 
ماهیان دریایی در قفس علاوه بر کمک 
به حفظ ذخایر آبزیان، به عنوان یکی از 
فرصت های مناسب سرمایه گذاری در 
حوزه شیلات استان هرمزگان محسوب 
می شود که به صورت آزمایشی از سال 

۸۶ در جزیــره هنــگام و بندر آفتاب 
اجرایی شد. رییس گروه پروش ماهیان 
دریایی شیلات هرمزگان اظهار داشت: 
ظرفیت بالای تولید به علت وســعت 
دریاها، نبود نیــاز به هوادهی، کاهش 
هزینه های تامین و نگه داری، شــرایط 

مناسب پرورشــی و کمبود گونه های 
مناسب که طیف وسیعی از غذای مردم 
را تشکیل می دهند را از مهم ترین علل 
موفقیت این استان در پرورش ماهی در 

دریا عنوان می کنند.
قایینــی، یکــی از برنامه هــای 

اولویت دار در راســتای حفظ ذخایر 
طبیعــی آبزیان دریایی به مشــارکت 
تعاونی های صیادی در اجرای آن اشاره 
کرد و افزود: در سال های اخیر با افزایش 
صید بی رویــه و کاهش ذخایر برخی 
آبزیان، لزوم توسعه طرح های مرتبط با 
پرورش ماهی در قفس در هرمزگان دو 

چندان شده است. 
وی یادآورشــد: بازسازی ذخایر 
آبزیان نقش مهمی در ایجاد اشــتغال 
پایدار صیــادان ایفا کرده اما با توجه به 
اینکه ایــن ذخایر درخطر نابودی قرار 
گرفته، توجه به این موضوع بسیار مهم 
است. بنا به اظهار وی استان هرمزگان 
به واسطه گســتردگی دریا و جزیره ها 
و وجــود ۵۳ واحد قفــس علاوه بر 
صیدهای عادی و استخرهای پرورش 
آبزیــان درســاحل، در تولید پرورش 

ماهی در قفس در کشور پیشرو است.

گروه اقتصــادی - رییس اتاق 
اصناف ایران گفت: کارنامه ی درخشانی 
را از اصناف در یک سال گذشته در طول 
دوره بیماری کرونا شــاهد بودیم و تا به 
ایــن لحظه هنوز برخــی از واحدهای 
صنفی در ســطح کشور تعطیل هستند 
که به موازات آن مشکلات زیادی برای 
اصناف ایجاد شــد. »سعید ممبینی« در 
هفتیمن اجلاس هیات نمایندگان اتاق 
اصنــاف ایران که با حضــور اعضای 
هیات رئیسه به صورت ویدیو کنفرانس 
برگزار شــد، اظهار داشت: تمام بخش 
های اقتصادی کشــور در یک ســال 
گذشــته در مواجهه با بیمــاری کرونا 
شــرایط بسیار سختی را داشتند و عملا 
بخش های اقتصادی و تولیدی در همه 
جای دنیا تحت تاثیر این بیماری آسیب 
دیدند که کشــور ما و اصناف نیز از این 
موضوع مســتثنی نبودنــد. وی افزود: 
کارنامه بسیار درخشانی را از اصناف در 
یک سال گذشته در طول دوره بیماری 
کرونا شاهد بودیم و تا به این لحظه هنوز 
برخی از واحدهای صنفی در ســطح 
کشــور و در بعضی از استان ها همانند 
استان خوزستان تعطیل هستند و برخی 
صنوف مانند تالارهای پذیرایی به دلیل 

افزایش مجدد شــیوع کرونا بازگشایی 
نشدند که به موازات آن مشکلات زیادی 
برای اصناف ایجاد شد. وی تصریح کرد: 
در یک ســال اخیر تلاش ها و پیگیری 
های زیادی با رایزنی مجلس و دولت در 
راستای حل مشکلات صنوف و کسب 
وکارهــا صورت گرفت و بســته های 
حمایتی از سوی دولت مصوب شد که 
به دلیل شرایط تحریم شرایط به گونه ای 
رقم خورد تا حداقل انتظارات اصناف 
نیز به سختی تامین شد و در برخی موارد 
نیز تامین نشــد.وی با بیان اینکه برخی 
از حوزه ها در فضای مدیریتی کســب 
وکارها نیاز به بازنگــری دارند، افزود: 
یکی از موضوعات خوبی که امسال رخ 
داد، ممنوعیت نمایشــگاه های عرضه 
مستقیم کالا بود که همیشه درخواست 
اصلی اصناف بوده و همه ساله نسبت به 
کیفیت برگزاری نمایشگاه ها و صدماتی 
که به بــازار وارد می کرد، اعتراض می 
شد و با تدبیری که از سوی اتاق اصناف 
ایران اتخاذ شد تلاش کردیم جشنواره 
فروش فوق العاده را در راســتای خلاء 
مربوط به نمایشــگاه برگزار کنیم و با 
گزارشــاتی که تا به امروز از سوی اتاق 
های اصناف کشــور ارسال شده است 

شاهد استقبال خوب واحدهای صنفی 
در حوزه برگزاری جشــنواره فروش 
ویژه نــوروزی بوده ایــم .رییس اتاق 
اصنــاف ایران با تاکیــد بر نقش اصلی 
اتاق های اصناف و اتحادیه های صنفی 
در تنظیم بازار پایان ســال وخرید شب 
عید با تمرکز بر خرید میوه تصریح کرد: 
انتظار این است که تنظیم بازار با همان 
روال مصوب شــده از ســوی وزارت 
کشــور اجرایی شود وعرضه میوه نیز با 
قیمت مصوبی که از ســوی ستاد تنظیم 
بازار عنوان شد با نظارت و بازرسی در 
اختیار اســتان ها قرار بگیرد و به دست 
مصرف کننده برسد.ممبینی تصریح کرد: 
اتاق اصناف ایران برنامه های متعددی را 
در سال جدید خواهد داشت که اصلاح 
قانون نظام صنفی در اولویت برنامه های 
اتاق اصناف ایران است تا دغدغه هایی 
که به خصــوص در مورد محدودیت 
دو دوره ای وجــود دارد مرتفع شــود 
و با همکاری مشــاورین حقوقی اتاق 
اصناف ایران اقدامات موثری صورت 
گرفتــه که تا حدود زیــادی امیدوار به 
اصــلاح قانون نظام صنفی هســتیم و 
برنامــه دیگر تقویت اســتقلال بخش 
خصوصی در قانون است و اینکه بتوانیم 

حمایت هــای لازم را از جامعه صنفی 
و بخش خصوصی داشــته باشیم. وی 
افــزود: یکی دیگر از موضوعاتی که در 
دســتور کار اتاق اصناف ایران در سال 
۱۴۰۰ است، بحث تقویت توان تشکل 
های صنفی با استفاده از امکانات مدرن 
با تاکید بــر فناوری اطلاعات و تمرکز 
بر حوزه بازرســی و نظارت است، و در 
حال حاضر برای بدســت آوردن آمار، 
اطلاعات و عملکرد واحدهای صنفی، 
بازرســی و نظارت با مشکلات عدیده 
ای روبه رو هست و برای اخذ یکسری 
اطلاعات باید زمان صرف کرد و ایجاد 
سامانه بازرســی و نظارت با استفاده از 
ابزارهای بــه روز از اهمیت بالایی می 
باشد و از برخی ابزارهای جدید بازرسی 
که در اتاق های اصناف اعمال شده نیز 
استفاده خواهیم کرد.  رئیس اتاق اصناف 
ایــران بیان کرد: موضــوع دیگر بحث 
تعیین تکلیف و بهبود وضعیت بازرسان 
اصناف است که در حال حاضر به دلیل 
نبود بودجه حوزه بازرســی و نظارت 
بسیاری از بازرسان در استانها به لحاظ 
معیشتی با مشکل مواجه هستند تا جایی 
که توانستیم تلاش کردیم منابع مالی به 

اتاق های اصناف تزریق کنیم.

گروه اقتصادی - رییس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
بندرعبــاس گفت: براســاس نامه 
ارســالی از ســوی اتاق بازرگانی، 
جایگزیــن کردن محصولات خارج 
از فصل به جای صــادرات میوه ها 
سبب متعادل سازی بازار و کمک به 

کشاورزان می شود.
محمدرضا صفا بــا اعلام این 
خبــر به رســانه ها افــزود: باتوجه 
بــه افزایش قیمت مــوز در بازار و 
کمبود آن، سعی داریم در نامه ای به 
مســوولان استانی و کشوری و ارائه 
پیشــنهادی اساسی و سازنده، علاوه 
بر جایگزینی محصولات دیگر برای 
صادرات، بــه تعدیــل قیمت موز 
 و دیگــر میوه هــا در بازار نیز کمک 

کنیم.
وی بیان داشت: باتوجه به اینکه 

واردات موز منوط به صادرات سیب 
شده و همچنین قیمت سیب در بازار 
به دلیل کمبودی که ایجاد خواهد شد 
دچار اختلال شــود، اتاق بازرگانی 
بندرعبــاس خواســتار جایگزینی 
محصــولات خارج از فصل در قبال 

واردات موز شد.
رییس اتــاق بازرگانی، صنایع، 
معــادن و کشــاورزی بندرعباس 
اظهارداشــت: براساس این پیشنهاد 
می تــوان بــا یــک برنامــه مدون 
محصولات خارج از فصل همچون 

گوجــه فرنگی، بادمجان، فلفل دلمه 
ای و پیاز را جایگزین سیب نمود.

صفــا گفت: در ایــن صورت 
ارز حاصل از صادرات محصولات 
صیفی جهــت واردات موز قلمداد 
شــده و محصولات خارج از فصل 
نیز بر روی دست کشاورزان انباشته 

نمی شود.
وی ابراز داشت: اتاق بازرگانی 
بندرعباس به دنبــال برطرف کردن 
دغدغــه بســیاری از کشــاورزان 
هرمزگان برای فــروش و بازاریابی 
محصولاتشــان، رایزنی هــا را در 
ســطح ملی و استانی در بعد وسیعی 
آغاز کرده اســت که امید می رود این 
پیشنهادها و خواسته های کارشناسی 
شــده به بهترین شکل ممکن توسط 
نهادهای تصمیم گیرنده به کار گرفته 

شود.

رییس گروه پروش ماهیان دریایی شیلات هرمزگان:

هرمزگان در توسعه طرح های پرورش ماهی درقفس پیشتاز است

رییس اتاق اصناف ایران اعلام کرد:

کارنامه درخشان اصناف در بازار کرونایی

رییس اتاق بازرگانی بندرعباس:

صادرات محصولات خارج از فصل به متعادل سازی قیمت میوه ها کمک می کند

گروه اقتصادی- کاهش شــدید 
قیمت محصــولات کشــاورزی در 
هرمــزگان و ضرر و زیان کشــاورزان 

داســتانی دنباله دار و تکراری اســت. 
داستانی که امســال بیشتر از سال های 
گذشته دل کشاورزان را به دردآورده و 

چشمانشان را اشک بار کرده و به گفته 
آنها امسال کمرمان از زیان ها خرد شده 

است.

کشــاورزان هرمزگانی امسال با 
وجود شیوع ویروس کرونا و گرانی های 
شــدید با هزاران امیــد و آرزو و البته با 
ســختی های فراوان شــروع به کشت 
کردنــد و بی صبرانه منتظر برداشــت 
محصول خود از جمله بادمجان، گوجه 

و پیاز ماندند.
فصل برداشت شروع شد، اولین 
محصول به دســت آمده بادمجان بود. 
برخــلاف تصــور، قیمــت بادمجان 
از همــان ابتــدا به شــدت افت کرد و 
کشــاورزان مجبور شدند تا محصول 
خود را به جای فروش در بازار در کف 
خیابان و رودخانه بریزند و به غذای دام 

تبدیل کنند.
برخی ها هم زمین هــای خود را 
شخم زدند و بی خیال برداشت شدند. 
یا به عبارتی دیگر فصل کشاورزی برای 
آن ها خیلی زود به پایان رسید و روزگار 
کشــاورزانی که فقط بادمجان کشت 
کرده بودند، خیلی زود همانند رنگ این 
محصول تیره و تار شد.کشاورزانی هم 
که محصولاتی دیگر از جمله گوجه و 
پیاز داشــتند، با چشمانی اشک بار، اما 

امیدوارانه به کار خود ادامه دادند.
چند ماه بعد گوجه هم به دســت 
آمد، روز های اول قیمتش برای فروش 
خوب بود و کشــاورزان خوشــحال 
بودند، اما این خوشحالی هم چند روز 
بیشتر دوام نداشت، چرا که ابتدا سرمای 
شــدید و بی ســابقه هوا سبب نابودی 
بسیاری از مزارع کشاورزی استان شد 

و ســپس هم قیمت گوجه به شدت در 
بازار افت کرد.

در این مرحله هم فصل کشاورزی 
برای تعدادی دیگر از کشاورزان به پایان 
رسید و خیلی ها هم با چشمانی گریان 

در انتظار برداشت پیاز ماندند.
فصل برداشت پیاز هم فرا رسید، 
باز هم چند روز اول قیمتش خوب بود، 
اما کشاورزان نگران بودند، نگران تکرار 
اتفاقات برداشــت بادمجان و گوجه و 
به فروش نرفتن محصولاتشان.خیلی 
زود اتفــاق تلخ و نگــران کننده ای که 
کشــاورزان نگران از آن بودند، رخ داد. 
پیاز ارزان شــد و به کیلویی ۲۰۰ تا ۵۰۰ 

تومان رسید.
با یک حساب سر انگشتی به این 
نتیجه خواهی رسید که حق هم دارند، 
آن ها امسال سود که نکردند هیچ بلکه 

کلی ضرر و زیان هم کردند.
خرید توافقــی پیاز کیلویی 

۵۹۶ تومان!
ســیروس اســدپور مدیر تعاون 
روســتایی هرمــزگان می گویــد: با 
رایزنی هــای صورت گرفتــه خرید 
تضمینی پیاز کیلویی ۵۹۶ تومان از چند 
روز پیش در اســتان آغاز شده است و 
اکنون دو مرکز در شهرستان بندرعباس، 
دو مرکز در شهرستان میناب و یک مرکز 
در شهرستان رودان پیاز را از کشاورزان 
به صورت تضمینی خریداری می کنند.

 خرید پیاز بــا این قیمت ها 
واقعــا دردی از کشــاورزان دوا 

می کند؟
کشــاورزان می گویند که قیمت 
تمام شده هر کیلوگرم پیاز ۳ هزار تومان 
است و خرید تضمینی به قیمت پایین 

دردی از آن ها دوا نمی کند.
چرا قیمت پیاز در هرمزگان 

افت شدید کرده است؟
سیروس اســدپور، مدیر تعاون 
روستایی هرمزگان در خصوص دلایل 
کاهش قیمت پیاز در هرمزگان می گوید: 
با توجه به برداشــت پیاز در استان های 
آذربایجان شــرقی، اصفهان و خراسان 
شــمالی و افزایش کرایه حمل، اکنون 
تقاضا برای خرید پیاز از استان هرمزگان 

کاهش یافته است.
امیری زاده مدیر زراعت سازمان 
جهاد کشاورزی هرمزگان نیز می گوید: 
مشــکل اصلی افت قیمت پیاز صادر 
نشدن این محصول است و البته شیوع 
کرونا و تعطیلی رســتوران ها هم سبب 
کاهش ســرانه مصرف پیاز در کشور 

شده است.
الگوی کشت رعایت می شود 

یا نمی شود؟!
ابوطالب جــوادی، دبیــرِ خانه 
کشاورز هرمزگان می گوید: مهمترین 
مشــکل در این زمینه بــه بی توجهی 
جهاد کشاورزی و تعاون روستایی باز 
می گردد چرا که باید الگو های کشت به 
درستی طراحی و عملیاتی شوند تا بیش 
از نیاز کشور محصولی کشت نشود که 
کشاورز مجبور باشد آن محصول را به 

دلیل نبود مشتری دور بریزد.
امــا امیــری زاده مدیــر زراعت 
ســازمان جهاد کشــاورزی هرمزگان 
معتقد است که الگوی کشت در استان 
هرمزگان به طور دقیق رعایت می شود 
و در اســتان های همجوار این موضوع 

رعایت نمی شود.
به گفته امیری زاده، ۹۴۰۰ هکتار 
از زمین های کشــاورزی هرمزگان به 
کشــت پیاز اختصاص دارند و سالانه 
حدود ۴۲۰ هزار تن پیاز در استان تولید 

می شود.
چرا محصولات کشــاورزی 

صادر نمی شود؟
کوروش صادقی، معاون توســعه 
بازرگانی ســازمان جهاد کشــاورزی 
هرمزگان می گوید: در سال های گذشته 
حدود ۷۰ درصد از محصولات زراعی 
صادراتی اســتان به کشور عراق صادر 
می شد، اما به علت شیوع کرونا، کشور 
عــراق امســال واردات ۲۹ قلم کالا را 
ممنوع کرده و در این شرایط صادرات 
محصولات صیفی هم با مشکل روبرو 

شده است.
به گفتــه صادقی، تقویت و ایجاد 
واحد هــای فــرآوری محصــولات 
کشاورزی می تواند به حل این مشکل 

کمک زیادی کند.
کریمی کارشــناس اقتصادی نیز 
می گوید: تصمیم گیران وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت باید برای جلوگیری 
از ضرر کشــاورزان، اجازه و شــرایط 

آســان صادرات را فراهم کنند که این 
موضوع در بســیاری موارد به درستی 

اتفاق نمی افتد.
او به نقش پررنگ دلالان در نوسان 
قیمت به ویژه محصولات کشــاورزی 
اشــاره می کند و می گوید: متاســفانه 
دلالان با قدرت خرید بالایی که دارند، 
محصولات کشاورزی را با قیمت پایین 
خریداری و با قیمت بسیار بالاتر در بازار 

عرضه می کنند.
راهکار چیست؟

با توجه به مباحث مطرح شــده 
در این گــزارش به نظر می رســد که 
مســئولان برای رفع مشکل کشاورزان 
از جمله پیازکاران برنامه خاصی ندارند 
و کشاورزان باید با چشمانی اشک بار، 
کمری خمیده و البته جیب خالی، سال 

زراعی را به پایان برسانند.
امــا بــرای تکــرار نشــدن این 
مشکلات در سال های آینده، مسئولان 
باید چند نکته مهم را در دستور کار قرار 

دهند و آن ها را اجرایی کنند.
اول اینکه الگوی کشــت مناسب 
باید طراحی و عملیاتی شود، دوم اینکه 
مشکلات پیش آمده در روند صادرات 
باید با رایزنی با کشــور های هدف حل 
شــود و ســوم اینکه صنایع تبدیلی و 
فرآوری محصولات کشاورزی هم در 
استان ایجاد شــود و البته نکته چهارم 
و مهم تــر اینکه برخورد بــا دلالان و 
واســطه ها نیز باید به طوری جدی در 

دستور کار مسئولان قرار بگیرد.

افت شدید قیمت محصولات کشاورزی به ویژه پیاز، چشمان کشاورزان هرمزگانی را 
اشک بار و کمرشان را زیر بار هزینه ها خم کرده است.

پیاز اشک کشاورزان را درآورد 
و کمرشان را شکست!

داستان دنباله دار کاهش قیمت محصولات کشاورزی در هرمزگان؛
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گــروه اقتصادی- ســازمان 
بورس فــروش اوراق جدیدی را در 
دســتور کار قرار داده کــه بر مبنای 
آن، تنها آن دســته از سهامدارانی که 
ارزش دارایی آنها کمتر از ۱۰میلیون 
تومان است اجازه خرید این اوراق را 

خواهند داشت.
ســازمان بورس و اوراق بهادار 
در اقدامی برای حمایت از سهامداران 
خرد که ســهام آنها کمتر از ده میلیون 
تومــان باشــد، اوراق جدیدی را از 
امروز منتشــر کرده که فروش آن تا 
۲۷ اسفندماه ادامه خواهد داشت. بر 
این اساس تنها سرمایه گذاران حقیقی 
که ارزش دارایی های آنها کمتر از ده 
میلیون تومان اســت، می توانند این 

اوراق را خریداری نمایند.
از سوی دیگر، سرمایه گذارانی 
که واجد شــرایط خرید اوراق حامی 

۱۴۰۱ بوده و تمایل به استفاده از این 
اوراق دارنــد، بایــد در دوره عرضه 
نســبت به خرید تنها ۱ ورقه از اوراق 

مذکور اقدام کنند.
متن این دســتورالعمل به این 

شرح است:
به اطلاع فعالان بازار ســرمایه 
می رســاند صندوق سرمایه گذاری 
مشترک توسعه بازار سرمایه در نظر 
دارد اوراق اختیــار فروش تبعی را با 
هدف حمایت از ســهامداران خرد 
منتشــر نماید. بر این اساس عرضه 
ایــن اوراق از روز دوشــنبه مورخ 
۲۵/۱۲/۱۳۹۹ لغایت روز چهارشنبه 
۲۷/۱۲/۱۳۹۹ با شرایط زیر در بورس 

اوراق بهادار تهران آغاز می شود:
۱- ســرمایه گــذاران حقیقی 
شامل ســبدهای ســرمایه گذاری 
اشــخاص حقیقی، که در سال ۱۳۹۹ 

وارد بازار ســرمایه شده اند و ارزش 
دارایــی آنها در بازار ســرمایه اعم از 
تمامی دارایی ها از جمله ســهام، حق 
تقدم ســهام، صندوق های ســرمایه 
گذاری، اوراق بدهی و انواع گواهی 
سپرده در تاریخ ۱۲/۱۲/۱۳۹۹ کمتر 
از ۱۰ میلیون تومان می باشــد، واجد 
شــرایط خرید اوراق اختیار فروش 
تبعی حامــی ۱۴۰۱ بوده و می توانند 
نســبت به خرید ایــن اوراق اقدام 

نمایند.
۲- دارایــی پایــه اوراق اختیار 
فــروش تبعی حامی ۱۴۰۱ شــامل 
سبد سهام و حق تقدم سهام پذیرفته 

شــده در بورس اوراق بهادار تهران 
یــا فرابورس ایران به جــز بازار پایه 
و همچنیــن صندوق های ســرمایه 
گذاری در ســهام مبتنــی بر صدور 
و ابطــال یا ETF بــه جز دارایکم و 
پالایش با احتســاب تعداد و قیمت 
تعدیل شده ناشی از اقدامات شرکتی 
طــی دوره اوراق مذکور می باشــد. 
همچنین دارایی پایــه اوراق اختیار 
فــروش تبعی حامی ۱۴۰۱ شــامل 
عرضه اولیه هایی که بازدهی بیشتر از 
۳۰ درصد از ابتدای سال ۱۳۹۹ داشته 

اند، نمی شود.
۳- ســرمایه گذارانی که واجد 

شرایط خرید اوراق حامی ۱۴۰۱ بوده 
و تمایل به استفاده از این اوراق دارند، 
باید در دوره عرضه نســبت به خرید 
تنهــا ۱ ورقــه از اوراق مذکور اقدام 
کننــد. در صورت انجام خرید اوراق 
حامی ۱۴۰۱ توسط سرمایه گذاران، 
دارایی پایه برای ایشــان مطابق بند ۲ 

درنظر گرفته خواهد شد.
۴- خریــد بیــش از ۱ ورقه از 
اوراق حامــی ۱۴۰۱ بــرای هر کد 
معاملاتی مجاز نبــوده و کارگزاران 
باید اقــدام لازم نســبت به رعایت 
ایــن محدودیت را در سیســتم های 

معاملاتی آنلاین خود اعمال کنند.

۵- شــرط معتبر بــودن اوراق 
اختیــار فــروش حامــی ۱۴۰۱ در 
سررســید، عدم فروش دارایی پایه 
موضوع بند ۲ تا سررسید اوراق است 
)نگهداری دارایی پایه تا سررســید(. 
در واقع در صورتی که ســرمایه گذار 
هر یک از ســهام، حق تقدم سهام و 
صندوقهای سرمایه گذاری )مبتنی بر 
صــدور و ابطال یا ETF )موجود در 
پرتفو خود را طی دوره تا سررســید 
اوراق حامی ۱۴۰۱ به فروش برساند 
به گونه ای که تعداد آن سهم از تعداد 
سهم موجود در دارایی پایه وی کمتر 
شود، اوراق حامی ۱۴۰۱ معتبر نبوده 

و اعمال نخواهد شد.
۶- ارزش اعمــال برای هر کد 
معاملاتی برابر بــا ۲۵.۱ برابر ارزش 
دارایی پایه وی )با توجه به تعدیلات 
مربوط به اقدامات شــرکتی( خواهد 
بــود. لذا در صــورت رعایت نکات 
بندهای فوق توسط سرمایه گذاران، 
بازدهی اشــخاص طی دوره اوراق 
حداقل به میــزان ۲۵ درصد خواهد 

بود.
۷- بازدهی ۲۵ درصدی پس از 
کسر سود تقسیمی تعلق گرفته برای 
هر سبد سهام در تاریخ ۳۱ اردیبهشت 
۱۴۰۱ به مشمولین پرداخت می شود.
۸- از آنجا کــه مبنای تضمین 
قیمت تعدیل شده است، در صورت 
افزایش ســرمایه، قیمت تعدیل شده 
و تعداد ســهام پــس از مجمع برای 
تضمین در نظر گرفته می شــود. در 

صــورت افزایش ســرمایه از محل 
آورده نقدی، قیمت ســهام و تعداد 
با فرض شــرکت کردن سهامدار در 

افزایش سرمایه فرض می شود.
۹- در صورتی که ثبت افزایش 
ســرمایه در تاریخ بعد از اردیبهشت 
۱۴۰۱ باشد، در سررسید اوراق تبعی 
فرض می شود که سهام ثبت نشده در 
پرتفوی ســرمایه گذار قرار دارد و به 
قیمت پایانی روز محاسبه در ارزش 

پرتفو لحاظ می شود.
۱۰- احراز شــرایط مشمولین 
طرح، بررســی معتبر بــودن اوراق 
حامی ۱۴۰۱ طی دوره و سررســید و 
همچنین انجام فرایند اعمال توســط 
شــرکت ســپرده گذاری مرکزی و 
تســویه وجوه و شــرکت مدیریت 
فناوری بــورس تهران انجام خواهد 

شد.

جزییات حمایت بورس از سهامداران دارای سهم
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